1

广 东 省 水 泥 行 业 协 会
广 东 省 预 拌 混 凝 土 行 业 协 会
广东省土木建筑学会建筑材料专业委员会

关于召开 2022 广东省水泥与混凝土行业联合年会

暨技术交流会的通知

各会员及有关单位：

原定于 2022 年 9 月 19 日至 20 日在广州召开的“2022 广东省水泥

与混凝土行业联合年会暨技术交流会”因受疫情影响延期召开，现经各

主办单位商定，该会议于 2022 年 10 月 27 日至 28 日在广州召开，特将

会议事项再行通知如下：

一、会议主题

提振信心、重构秩序、迎接挑战、稳定发展

二、指导单位

广东省住房和城乡建设厅、广东省工业和信息化厅

三、主办单位

广东省水泥行业协会、广东省预拌混凝土行业协会、广东省土木建

筑学会建筑材料专业委员会。

四、协办单位

科之杰新材料集团（广东）有限公司、三一重工股份有限公司、广

东南大环保有限公司、珠海仕高玛机械设备有限公司、广东汉风汽车销

售服务有限公司、广东浪淘砂新型材料有限公司、广东为峰律师事务所、

2

广州市惠智兴邦信息技术股份有限公司、长沙益友建筑科技有限公司、

凡贝环境科技（广东）有限公司、深圳市汉德网络科技有限公司、广州

朗赫科技有限公司。

五、会议主要内容

（一）主题大会

1.领导讲话；

2.产业政策通报；

3.广东省房地产行业现状和市场走势；

4.广东省装配式建筑行业发展情况分析；

5.水泥与混凝土行业报告；

6.行业表彰。

（二）水泥专题会议

1.水泥粉磨系统应对《水泥单位产品能源消耗限额》新标准的措施；

2.水泥工业智能生产技术应用；

3.水泥工业实现超低排放的途径；

4.广东省水泥能效“领跑者”企业提高能效水平经验介绍；

5.水泥生产节能减碳技术路线；

6.相关技术研讨交流。

（三）混凝土（砂浆）专题会议

1.预拌混凝土行业智能化历程及发展趋势；

2.机制砂使用和混凝土质量控制如何选用外加剂；

3.面对混凝土行业应收款难题，应采取的措施和策略；

4.数智商砼与电动化运营趋势；

5. 新技术、新设备、新材料应用介绍；

3

6. 2022 年广东省预拌混凝土行业检验能力大对比总结表彰。

六、参会单位

1.邀请相关行业主管部门领导；

2.各市行业协会、会员单位、行业专家以及从事水泥和预拌混凝土

（砂浆、矿渣粉）生产、流通、科研、教学、服务机构的领导和工程技

术、管理人员。

七、时间安排

10 月 27 日（周四）8：30～14:30 时报到，14:30 时大会开幕；

10 月 28 日（周五）上午 8：30～12:00 时：分别召开水泥专题会议

和混凝土（砂浆、矿渣粉）专题会议。

八、会议地点

广州长隆酒店，地址：广东省广州市番禺区汉溪大道东 299 号，具体

见交通图。

九、参会须知

（一）参会代表每人收会务费 1000 元（含场租、师资、资料、餐

费等）。因疫情防控要求，请尽量通过银行转账方式于 10 月 18 日前汇

到相应协会账号，汇款到账后即开具发票并推送至参会代表的邮箱。

（二）有意产品宣传推介的设备厂商和服务机构请于 10 月 15 日前

与协会秘书处联系和确认。资料统一安排装袋，不得自行派发。

（三）参会代表住宿统一安排，费用自理。

宿费标准：双床房 628 元/间•天、含 2人早餐，大床房 528 元/间•

天、含 1人早餐（如需另加成人按人民币 158 元/位收取，小童人民币

98 元/位）。

4

注：住宿费不用汇入协会账号，到酒店办理入住手续时直接交与前

台结算。

（四）大会报名。由于酒店住房需提前预定，请参会代表务必于 10

月 18 日前用微信扫描或长按以下二维码，按系统提示填写完整的报名

信息并提交，进行报名，具体操作见附件一“报名须知”（之前已经报

名的不用再重复提交）。如需开具增值税专用发票的企业，请在报名页

面上填报开票资料。

（五）汇款账号

注：水泥企业及相关单位汇到水泥协会账户、混凝土（砂浆、矿渣

粉）企业及相关单位汇到混凝土协会账户。

1、水泥协会：开户名：广东省水泥行业协会

             开户行：工行广州市流花支行

             账  号：3602005009003151945

2、混凝土协会：开户名：广东省预拌混凝土行业协会

               开户行：工行广州流花支行

               账  号：3602005009200153460

（六）疫期防控要求

5

由于目前尚处于疫情防控期间，会务组将切实做好本次会议的疫情

防控措施并制定应急预案，请各参会人员高度重视、严格遵守，积极配

合，严格按照酒店所属地区疫情防控的相关要求，做好会议的疫情防控

工作，顺利圆满地开好本次会议。

（七）会务联系人：

陈访国（13925022385）   许日昌（13609091830）

马  旭（13922315028）   吴笑梅（13660305510）

林  强（13503048013）   房先宜（13902402918）

陈跃勋（13509867308）   凌启涛（13538783366）

协会秘书处电话：020-86662191、020-86695011

长隆酒店联系人：朱成林（13922175177）

                    宁  潘（13427602575）

附件：1.报名须知

      2.酒店交通指引图

广东省水泥行业协会          广东省预拌混凝土行业协会

广东省土木建筑学会建筑材料专业委员会

                                   2022 年 10 月 10 日

6

附件 1：

2022 广东省水泥与混凝土行业联合年会暨技术交流会

报名须知

本次会议采用微信网上报名及对公汇款方式进行，步骤如下：

（一）打开微信，扫描或长按下方二维码，进入大会报名系统。

（二）按系统提示填写完整的报名信息并提交，显示“提交成功”，

之后可通过点击“查看我的提交”查看所提交的信息。请参会代表务必

于 10 月 18 日前完成报名（之前已经报名的不用重复提交）。

（三）报名成功后，请于 2022 年 10 月 18 日（以银行凭据为准）前

将会务费 1000 元／人，汇款至协会账户（注：住宿费不用汇入，到酒

店办理入住手续时直接与前台结算）。如使用个人名义汇款，请务必备

7

注与“发票信息”中完全一致的单位名称；同一笔汇款需要分开发票的，

请务必在系统中备注。

（四）汇款账号(注：水泥企业及相关单位汇到水泥协会账户、混

凝土企业及相关单位汇到混凝土协会账户)：

1、水泥协会：开户名：广东省水泥行业协会

             开户行：工行广州市流花支行

             账  号：3602005009003151945

2、混凝土协会：开户名：广东省预拌混凝土行业协会

               开户行：工行广州流花支行

               账  号：3602005009200153460

（五） 由于疫情防控原因，本次会议强烈建议与会代表提前缴费，

并尽量通过银行转账方式于 10 月 18 日前汇到相应协会账号，汇款到账

后即开具发票并推送至参会代表邮箱。对于现场缴费的与会代表，会议

无法预测现场排队缴费耗时时间，敬请谅解。

8

附件 2：

酒店交通指引图

长隆酒店详细地址：广东省广州市番禺区汉溪大道东 299 号。

注：1、广州火车站可乘坐地铁 2 号线，到达昌岗站换乘地铁 8 号线，

到客村站转地铁 3号线抵达汉溪长隆站， 走 E出口，乘坐免

费穿梭巴抵达长隆酒店；

2、广州火车东站可乘坐地铁 3号线直达汉溪长隆站，走 E出口，

乘坐免费穿梭巴抵达长隆酒店；

3、广州南站乘坐地铁 7号线直达汉溪长隆站，走 E出口，乘坐免

费穿梭巴抵达长隆酒店；

4、自驾车按酒店位臵图导航。